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Jämtland Härjedalen Fäbodförening är en regional aktör som verkar för fäbodbruk och
utmarksbete och näringsvillkor för fäbodbrukare och övriga djurhållare med betesdrift på
utmarkerna. Vi är närmare hundratalet medlemmar, bland dessa många aktiva djurföretagare.

Kulturplanen har en stor bredd och berör till en del sådant som kanske i förstone inte betraktas
som ligga så nära våra verksamheter. Fäbodbruket och fäbodkulturen omfattar ändå många
aspekter och har innehåll och uttryck som idag är föremål för intresse också för professionella
kulturutövare. Det omfattar också verksamheter och inslag som förmedlar kunskaper, sprider
positiva upplevelser och intryck för många personer, inte minst barn och unga samt besökare.
Fäbodbruket utgör dessutom i sig själv ett levande kulturarv som tillsammans med många
andra brukarkulturer innefattas i konventionen om biologisk mångfald (CBD), artiklarna 8j
och 10c. Se vidare presentation https://www.sametinget.se/kunskapsmaterial-traditionell-
kunskap
Sverige har nu också tillsammans med Norge nominerat fäbodbruk till Unescos representativa
lista över mänsklighetens immateriella kulturarv. Se vidare pressmeddelande via följande länk
http://fabod.nu/omvarlden/kulturarvet-fabodbruk/

Mot denna bakgrund vill vi nu föreslå ytterligare en punkt till kapitlet 6 - Våra fokus- och
utvecklingsområden:
Att utveckla och synliggöra historiska grunder och värden och den regionala särarten i
traditionella näringar.

Som vi uppfattar förutsättningarna och syftet med kulturplanen så ska det också kunna ge
utrymme för att uttrycka regionala prioriteringar. Det är naturligtvis behjärtansvärt att särskilt
uppmärksamma de nationella minoriteterna, men det är ur vårt perspektiv inte rimligt att
utelämna vår egen regionala särart och Jämtland Härjedalens speciella historiska grunder som
minoritetsområde i Sverige.

Våra genuina småbruk, den fjällbondekultur och den fäbodkultur vi har i Jämtland Härjedalen
har sina särskilda regionala och historiskt grundade uttryck baserat på vidsträckta och goda
beten, utvecklad boskapsskötsel som lever kvar in i vår tid, utvecklat självhushåll samt en
gedigen kunskapsgrund för mathantverk. Det är i grunden ett kulturarv vi närmast delar med
Norge, och utgör något som vi kanske inte nödvändigtvis får tillräcklig förståelse för inom
Sverige i övrigt. Mot denna bakgrund vill vi föreslå att regionens kulturplan även lägger ett
särskilt fokus på att utveckla och synliggöra historiska grunder och värden och den regionala
särarten i traditionella näringar.
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